
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO" 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice MIUR: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

 
Z:\PON\12 Avviso 28966-2021 FESR REACT EU digital board\modelli anquap\020 nomina RUP.doc 

 
Prot. (vedi segnatura) 
                    Rimini, (vedi segnatura) 

Codice Identificativo del Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-17 

CUP: B99J21018020006 

 
OGGETTO: Progetto PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II   

Infrastrutture per l’istruzione – FESR2014-2020 Azione13.1.2A-FESRPON-EM-2021-17 Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica - nomina 
responsabile unico del progetto  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso prot. AOODGEFID/28966 DEL 06/09/2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - 
Programma Operativo Nazionale “DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA  E 
NELL'ORGANIZZAZIONE” 2014-2020. 

Vista la nota prot. AOODGEFID - 0042550 DEL 02/11/2021 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo 
di € 87.550,92; 

Tenuto Conto delle” Linee guida” e delle “disposizioni e istruzioni” per l’attuazione delle iniziative PONFESR2014 2020; 
Considerato che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma annuale 2022, al 

fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto 
previsto dalle linee guida; 

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 in data 22 
dicembre 2021; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018;   
Rilevata la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico di Responsabile unico di Progetto, di seguito 

denominato RUP  
Ritenuto necessario procedere alla nomina del RUP 
Considerato che il DS può attendere a tale funzione in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di responsabile unico del procedimento per la realizzazione del seguente progetto: 
 

Sotto 

azione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-

EM-2021-17 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione scolastica 

€ 87.550,92 

Approvato con nota Prot. 

AOODGEFID - 0042550 del 

02/11/2021 

 
    Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lorella Camporesi 

        Documento informatico firmato digitalmente 

Firmato digitalmente dal D.S. LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003035 - 14/02/2022 - II.5 - U


		2022-02-14T15:23:41+0100
	CAMPORESI LORELLA




